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برای اولین‌بار در تاریخ یورو، یک 
اتفاق عجیب در خصوص رتبه دو تیم 
خ داد. این دو  دانمارک و اسلوونی ر
تیم، در تمام شاخصه‌ها اعم از امتیاز، 
تفاضل گل، گل‌زده، گل‌خورده و بازی 
رودررو برابر شدند تا یوفا برای تعیین 
تیم دوم گروه C رقابت‌ها به سراغ 
محاسبه کارت زرد و قرمز دو تیم برود. 
تا دقیقه ۷۲ رقابت بین انگلیس و 
اسلوونی، دانمارک با شش کارت زرد از 
لحاظ انضباطی در شرایط نامناسبی 
قرار داشت و به دلیل کارت زرد بیشتر، 
در رده سوم گروه قرار می‌گرفت اما 
جاکا بیول، مدافع اسلوونی در این 
دقیقه مرتکب خطا شد تا با کارت زرد 
وی، تعداد کارت‌های دو تیم نیز در عدد 

۶ برابر شود. پس از این اتفاق، این 
سؤال برای هواداران فوتبال ایجاد شد 
که یوفا طبق چه فرمولی تیم دوم و 

سوم این گروه را تعیین می‌کند؟
در حین بازی‌های همزمان دانمارک 
و اسلوونی، صحبت‌هایی در خصوص 
احتمال قرعه‌کشی برای تعیین تیم 
دوم گروه C جام مطرح شد اما یوفا، 
به جای قرعه‌کشی از شاخصه‌هایی 
برای تصمیم‌گیری استفاده می‌کند که 
به اتفاقات داخل زمین مرتبط باشند. 
پس از تساوی در تمامی شاخصه‌ها، 
دانمارک به دلیل عملکرد بهتر در دور 
مقدماتی جام، بالاتر از اسلوونی قرار 
گرفت و به عنوان تیم دوم، صعودش 
به مرحله حذفی را قطعی کرد. دو 

تیم اسلوونی و دانمارک، در مرحله 
مقدماتی یورو نیز با یکدیگر همگروه 
بودند و پس از اینکه هر دو تیم ۲۲ 
امتیاز کسب کردند، دانمارک به دلیل 
عملکرد بهتر در بازی رودررو به عنوان 
صدرنشین راهی جام ملت‌های اروپا 
شد. در واقع برتری دو بر یک دانمارک 
در دیدار برگشت مرحله مقدماتی 
جام مقابل اسلوونی که در نوامبر 
۲۰۲۳ برگزار شد، یک سال بعد به کار 
این تیم آمد و دانمارکی‌ها حالا باید در 
مرحله یک‌هشتم نهایی با آلمان دیدار 
کنند. با این حال صعود اسلوونی نیز به 
عنوان یکی از بهترین تیم‌های سوم به 

مرحله حذفی قطعی شده است.
این اولین صعود عجیب دانمارک در 

تاریخ یورو نیست؛ این تیم در دوره 
قبلی مسابقات تنها با یک برد و پس از 
دو باخت، نه به عنوان یکی از برترین 
تیم‌های سوم بلکه به عنوان تیم دوم 
گروه راهی مرحله حذفی رقابت‌ها 
شد. همین موضوع، باعث قرار گرفتن 
دانمارک در طرف نسبتاً آسان جدول 
شد و شاگردان کسپر هیولمند با 
شکست دادن ولز و جمهوری چک 
به نیمه‌نهایی رسیدند. تنها افتخار 
بین‌المللی دانمارک نیز به یورو ۹۲ 
برمی‌گردد؛ جایی که این کشور بدون 
صعود به مرحله نهایی، به دلیل جنگ 
در یوگساوی راهی جام ملت‌های اروپا 
شد و در حضور تمام تیم‌های بزرگ 

اروپایی، به مقام قهرمانی رسید.

دانمارک استاد صعودهای عجیب در یورو

برنامه بازی

نگاه

سوژه

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

جمعه 8 تیر 1403

پاناما – امریکا   �   1:30

اروگوئه – بولیوی   �   4:30

شنبه 9 تیر 1403

کلمبیا – کاستاریکا   �   1:30

پاراگوئه – برزیل   �   4:30

یکشنبه 10 تیر 1403

آرژانتین – پرو   �   3:30

کانادا – شیلی   �   3:30

دوشنبه 11 تیر 1403

جامائیکا – ونزوئلا   �   3:30

مکزیک – اکوادور   �   3:30

سه‌شنبه 12 تیر 1403

بولیوی – پاناما   �   4:30

امریکا – اروگوئه   �   4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403

برزیل – کلمبیا   �   4:30

کاستاریکا – پاراگوئه   �   4:30

پیش بازی

سید علی بلندنظر
روزنامه‌نگار

از یک طرف، انگلیس به هر آنچه 
در گروه C می‌خواست، رسید؛ 
آنها اول شدند و در مرحله بعد 
با میزبان مسابقات، آلمان 
 270 در  و  نمی‌شوند  روبه‌رو 
دقیقه فقط یک گل خوردند آن 
هم با شوت از راه دور فوق‌العاده 

بازیکن دانمارک.
اما از جهات دیگر عملکرد این 
تیم در آلمان افتضاح بود. سه بازی 
کسالت‌آور انجام دادند و به ندرت 
هوادارانشان را به وجد آوردند با وجود 
آنکه بهترین خط حمله تورنمنت را 
روی کاغذ دارند. تماشای تساوی بدون 
گل سه‌شنبه شب با اسلوونی رنج‌آور بود.

با وجود صدرنشینی، انگلیس نگرانی‌های 
زیادی در پیش دارد از جمله فرم جود 
بلینگام که نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. بی‌میلی گرت ساوت‌گیت برای 
تغییر در ترکیب تیمش با وجود بازی‌های 

خسته‌کننده هم نگران‌کننده است.
 

بهترین بازی فودن
حضور فیل فودن در ترکیب اصلی بعد از دو 
بازی ضعیف که مشکلات انگلیس در سمت 
چپ را نمایان کرد، شگفت‌انگیز بود اما 
بی‌جهت نبود که هافبک منچسترسیتی در 
فصل گذشته همه جوایز فردی را درو کرد 
و فودن بهترین بازی‌اش در آلمان را برای 
دیدار آخر مرحله گروهی نگه داشته بود. 
او همکاری مؤثری با کایران تریپیر داشت 
و بهترین بازیکن انگلیس قبل از آمدن 
کول پالمر بود، تنها اشتباهش این بود که 
دو بار در تله آفساید قرار گرفت که پاس 

گلش برای بوکایو ساکا را بی‌فایده کرد.

از بلینگام خبری نبود
بازیکنی که صربستان را به ستوه آورده بود، 
کسی در زمین دید؟ همان که بهترین شروع 
تاریخ بازیکنان تازه‌وارد رئال مادرید را تجربه 
کرد. در این بازی خبری از بلینگام نبود و به 
ندرت توانست اثری روی بازی بگذارد. خسته 
و بی‌حال به نظر می‌رسید، پاس‌های بی‌اثر 
می‌داد و هیچ حرکت هجومی خاصی انجام 
نداد. در بازی اول طوری بود که انگار تورنمنت 
به او اختصاص دارد اما بعد از بازی عالی 
گلزن‌کرشن دیگر خاموش شد. شاید انرژی‌اش 
ته کشیده اما ساوت‌گیت باید کاری کند که 

بازیکن نامزد توپ طلایش دوباره راه بیفتد.
 

کار بزرگ اسلوونی
تقریباً 20 هزار اسلوونیایی در این تورنمنت 
حاضر شده‌اند که حدود یک‌درصد جمعیت 
این کشور را تشکیل می‌دهند و قطعاً 
هیچ‌کس از اینکه رنج سفر و هزینه‌هایش را 
به جان خریده، پشیمان نیست چون این تیم 
در چهارمین تلاش توانست برای نخستین‌بار 
به مرحله حذفی یک تورنمنت بزرگ برسد. 
اسلوونی کاملاً شایسته بازی در یک‌هشتم 
نهایی است چون در بازی اول مقابل دانمارک 
به گل تساوی دیرهنگام رسید، با گل دقیقه 
95 برد مقابل صربستان را از دست داد و بعد 
خودش را مقابل انگلیس نگه داشت. ماتیاژ 
کک که اسلوونی را به جام جهانی 2010 برد و 
بعد از شکست برابر انگلیس از مرحله گروهی 
حذف شد، به تاکتیک درست رسیده و با 
سیستم 2-4-4 اجازه نداد حریف پرادعایش 

به موقعیت گل فوق‌العاده‌ای برسد.
 

گالاگر بدتر از آرنولد
خیلی‌ها به این باور رسیدند که تجربه ترنت 
الکساندر آرنولد در خط میانی موفق نبود اما 
قراردادن کانر گالاگر به جای او ایده بدتری بود. 
هافبک چلسی تنها 20 پاس در این بازی داد که 
از یان اوبلاک، دروازه‌بان اسلوونی کمتر بود و 

به معجزه شبیه است که بیشتر از سه بار توپ 
را دفع نکرد. گالاگر با دکلان رایس هماهنگ 
نبود، سرعت انگلیس را در زمان مالکیت توپ 
می‌گرفت و هرگز توان عبور از دو خط چهارنفره 
بازیکنان اسلوونی را نداشت. ساوت‌گیت بین 
دو نیمه جای او را به کوبی ماینو داد که از ابتدا 

باید در ترکیب قرار می‌گرفت.
 

آمار عالی پالمر
بالاخره پالمر توانست اولین بازی‌اش در 
تورنمنت‌های مهم را انجام دهد و با 19 دقیقه 
حضور، نشان داد انگلیس در نبود او چه کم 
داشته. ستاره چلسی جسور و باانگیزه بود و 
هر بار که به توپ رسید، اسلوونی را به دردسر 

انداخت. صددرصد پاس‌هایش به مقصد 
رسید و بهترین موقعیت گلزنی انگلیس 

برای او بود؛ ناراحت بود از اینکه به 
گل نرسیده اما با این بازی در دور 

حذفی برای خودش جا باز کرد، 
شاید در ترکیب اصلی.

 
ناتوان در خلق 

موقعیت
انگلیس در گروهی قرار 

گرفت که باید به آسانی و 
مقتدرانه صدرنشین می‌شد اما 

در نهایت فقط به این دلیل صدرنشین 
شد که دانمارک کسالت‌آورتر از سه‌شیر 
بود. ساوت‌گیت نسبت به دو بازی قبل 

تنها یک تغییر در تیم ایجاد کرد و خبری 
از خلاقیت در این تیم نبود. انگلیس در 
دور بعد با یک تیم سوم روبه‌رو می‌شود 
که احتمالاً هلند است. ناکامی فرانسه 
در صدرنشینی وزن یک سمت قرعه را 
سنگین می‌کند و انگلیس در طرف سبک‌تر 
قرار می‌گیرد هرچند از نظر مربی، قرعه 
اهمیت زیادی ندارد. ساوت‌گیت باید 
دلیل اینکه تیمش در خلق موقعیت ناتوان 
است را زودتر پیدا کند در غیر این‌صورت 
رقبای مراحل حذفی مثل تیم‌های گروه 

نخواهند بود.

انگلیس به خواسته‌اش رسید اما افتضاح بود

نمایش بی‌روح شیرها دژاووی جام جهانی ۹۰ برای پسران 
ساوت‌گیت

شعار فوتبال‌دوستان انگلیسی در سال‌های اخیر 
این بوده که »فوتبال به خانه برمی‌گردد« 

اما با نمایش‌های تیم گرت ساوت‌گیت 
در این دوره از مسابقات، بعید به نظر 

می‌رسد که انگلیسی‌ها با وجود 
حضور ستارگان متعدد حرفی برای 
گفتن داشته باشند. انگلیس پس از 
برتری سخت مقابل صربستان، در دو 
رقابت مقال دانمارک و اسلوونی به 
تساوی رسید و نمایش‌های این تیم 
انتقادات زیادی را به همراه داشت. 

انگلیس در نیمه اول رقابت‌ها مقابل 
اسلوونی از خلق موقعیت عاجز بود و 

در نیمه دوم نیز با وجود عملکرد قابل‌قبول 
بازیکنان تعویضی چون کول‌ پالمر و کوبی ماینو، 
نتوانست دروازه حریف سختکوش خود را باز 

کند. انگلیسی‌ها با وجود نمایش‌های ضعیف 
اما در این تورنمنت خوش‌اقبال بودند که 
دیگر رقابت‌های این گروه نیز با نتیجه 
تساوی به اتمام رسید تا تنها پنج امتیاز برای 

صدرنشینی کافی باشد.
یافتن نکته امیدوارکننده در خصوص انگلیس 
با این سبک بازی کار راحتی نیست؛ استفاده از 
بازیکنان در پست‌های غیرتخصصی، ناتوانی در 
خلق موقعیت، عدم هماهنگی بین ستاره‌های 
اصلی تیم و جو متشنج جامعه فوتبال انگلیس 
نشان از یک تیم مدعی قهرمانی ندارد. با 
این حال، شاید خاطرات قدیمی بتواند کمی 

انگلیسی‌ها را به نمایش بهتر در مرحله حذفی 
امیدوار کند. در جام جهانی ۱۹۹۰ ایتالیا، انگلیس با 
هدایت سر بابی رابسون با تیم‌های هلند، ایرلند و 
مصر همگروه بود و شرایط گروه سه‌شیرها در آن 
جام، درست مثل یورو ۲۰۲۴ پیش رفت. تمامی 

مسابقات گروه به جز یک بازی انگلیس یعنی 
دیدار پایانی این تیم در مرحله گروهی مقابل مصر 
با نتیجه تساوی به اتمام رسید و برتری خفیف 
مقابل فراعنه موجب صعود انگلیس به عنوان تیم 
اول گروه شد. در خلال برگزاری جام جهانی ۹۰، 
انتقادات زیادی از عملکرد مرحله گروهی تیم بابی 
رابسون وجود داشت اما انگلیسی‌ها در مرحله 
حذفی با شکست دادن بلژیک و کامرون، راهی 
مرحله نیمه‌نهایی شدند. در نیمه‌نهایی، کابوس 
همیشگی ضربات پنالتی و تقابل با آلمان مانع 
ادامه رویاپردازی انگلیسی‌ها بود اما تیم رابسون، به 
عنوان یکی از بهترین‌ تیم‌های انگلیس در جام‌های 

جهانی، در خاطر هواداران فوتبال باقی ماند.
حالا و با تکرار این شرایط در دور گروهی، هواداران 
انگلیس امیدوار به بهبود کیفیت تیم در مرحله 
حذفی هستند و باید دید گرت ساوت‌گیت، به 
قول خود برای پیشرفت تیم در طول جام عمل 

خیر. یا  می‌کند 

غول‌های اروپا در یک طرف جدول
با تساوی فرانسه مقابل لهستان، معادلات مرحله 
حذفی یورو ۲۰۲۴ بهم ریخت و چهار تیم بزرگ و 
مدعی جام در یک طرف جدول قرار می‌گیرند. 
آلمان، اسپانیا و پرتغال که صدرنشین گروه خود 
شده‌اند، در کنار فرانسه که به عنوان تیم دوم گروه 
در طرف دشوار جدول قرار دارد چهار تیم بزرگ یک 
سمت جدول هستند و در طرف مقابل، تیم‌هایی 

مثل انگلیس، هلند و ایتالیا قرار می‌گیرند.
در صورت پیروزی تیم‌های آلمان، پرتغال، اسپانیا 
و فرانسه در مرحله یک هشتم نهایی، یکی از 
جذاب‌ترین دوره‌های جام در مرحله یک چهارم 
را شاهد خواهیم بود. جایی که آلمان و اسپانیا 
باید در اشتوتگارت به مصاف هم بروند و فرانسه و 
پرتغال نیز در هامبورگ برای رسیدن به نیمه‌نهایی 
با یکدیگر دیدار می‌کنند. برنده‌های این مسابقه، 
در نیمه‌نهایی جام هفدهم به مصاف هم خواهند 
رفت و به نظر می‌رسد این سمت از جدول، نقش 
بزرگی در جذابیت مرحله حذفی جام ملت‌های 

اروپای ۲۰۲۴ خواهد داشت.

یاران سابیتزر در گروه فرانسه و هلند صدرنشین شدند

اتریش، شاهکار جدید یورو
پایان طلسم ناکامی‌های امباپه در یورو

فرانسه همچنان گل نمی‌زند
شاید کلیشه‌ای به نظر برسد اما در تحلیل 
نهایی باید گفت اتریش در بازی آخر گروه 
D مقابل هلند بیشتر از حریف میل پیروزی 
داشت و به خواسته‌اش رسید. اینکه هلند تا 
حد زیادی از صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
مطمئن شده بود، ممکن است سلاح‌های 
این تیم را کند کرده باشد یا شاید هم در 
برابر انرژی و جسارت و انگیزه اتریشی‌ها کار 
بیشتری از دست‌شان برنیامد. هر چه بود 
مردان کوهستان در ورزشگاه المپیک برلین 
بالاتر از حریف خود قرار گرفتند و 3 بر 2 به 
پیروزی رسیدند تا با شش امتیاز و بالاتر از 

فرانسه و هلند صدرنشین گروه شوند.
مارسل سابیتزر کاپیتان اتریش و بهترین 
بازیکن زمین گفت: »وقتی شما اینطوری 
می‌برید، صدرنشین گروه می‌شوید و گل 
پیروزی تیم را می‌زنید، دیگر چیزی بهتر 
از این نمی‌شود. حالا باید آرام باشیم، 
فکرهای‌مان را آزاد کنیم و مثل این سه بازی 
هجومی باشیم.« همان چیزی که از ابتدا در 

دستور کارشان بود.
تیم منظم و بابرنامه اتریش که می‌دانست 
چطور از موقعیت‌هایش استفاده کند، از 
سوت آغاز به دنبال رسیدن به پیروزی بود. 
هلند اشتباهات فردی زیادی داشت و بارها 
دستان بازیکنانش به ناامیدی در آسمان به 
حرکت درآمد اما مردان سفیدپوش کاملاً 
کار را تحت‌کنترل داشتند، خطوط دقیقاً 
سر جایشان بودند، پرس از بالا را به خوبی 
انجام می‌دادند و با تاکتیک‌های فیزیکی به 
هلندی‌ها اجازه نمی‌دادند ابتکار عمل را به 

دست بگیرند.

سبک بازی اتریش قبل از اینکه اهالی دو 
نیمکت سر جایشان آرام بگیرند، به نتیجه 
رسید و دونیل مالن بعد از تنها پنج دقیقه 
به اشتباه دروازه خودی را باز کرد. رونالد 
کومان سعی می‌کرد آرامش خودش را حفظ 
کند اما ظاهرش نشان داد حرص زیادی 
می‌خورد. آخرین بار که هلند در آلمان در 
یورو حاضر شده، با دست پر و جام قهرمانی 
خاک همسایه را ترک کرده است و کومان 
هم قهرمان تیمی بود که 36 سال پیش در 
فینال به پیروزی رسید اما در این بازی در 
برلین، اقتدار رود گولیت و فرصت‌طلبی 
مارکو فان‌باستن را کم داشت. هلند هدف 
مشخصی نداشت و ممفیس دپای، نفر اول 
خط حمله تیم، با هدبند سفیدش بیشتر به 
بازیکنان NBA شباهت پیدا کرده بود تا کسی 
که می‌خواست به رکورد بهترین گلزن تاریخ 

هلند نزدیک شود.

اتریش اما تیم بهتر بود. هیچ وقت هلند را 
در کار با توپ راحت نگذاشت و نیمه اول 
به همین سبک گذشت. حرف‌های کومان 
بین دو نیمه مؤثر واقع شد و کودی خاکپو 
گل تساوی را خیلی زود زد. با وجود این گل 
اتریشی‌ها مصمم بودند دوباره برتری را به 

دست آورند.
رومانو اشمید دوباره اتریش را پیش انداخت، 
صدای کرکننده هواداران قرمزپوش اتریش 
فضا را گرفت. یک ربع مانده به پایان دپای 

دوباره هلند را برگرداند.
خیلی طول نکشید تا ارتش هواداران اتریش 
دوباره به وجد آیند و این بار سابیتزر گل 
کاشت. هر دو تیم صعود کردند، اتریش اما 
کارش را عالی انجام داد و هلند برای مرحله 
بعد باید مشکلات زیادی را حل کند. اتریش 
در یک‌هشتم نهایی به مصاف تیم دوم گروه 

F می‌رود.

یک  بر  یک  فرانسه در تساوی 
مقابل لهستان باز هم نتوانست 
از فرصت‌های گلزنی خود درست 
استفاده کند و کیلیان امباپه ناامید 
زمین را دور زد تا با دیدیه دشان 
صحبت کند و مربی فرانسه هم 
به گوشه‌های مختلف زمین اشاره 
کرد. بحث نیمه اول مربی و کاپیتان 
خلاصه‌ای از مشکلات فرانسه بود که 
در سه بازی‌اش در مرحله گروهی 
تنها دو گل زده، یکی گل به خودی 
بازیکنان اتریش و دیگری پنالتی 
امباپه در دیدار سه‌شنبه شب برابر 

. ن لهستا
این تساوی باعث شد فرانسه برای 
نخستین بار در دوران 12 ساله دشان 
صدرنشین گروه نشود و اگرچه به 
عنوان تیم دوم صعود کرد اما نگرانی 
هواداران در مورد ناکامی فرانسه در 

گلزنی را مضاعف کرد.
مثل مسابقات قبلی در آلمان، 
فرانسه با بال‌هایش، عثمان دمبله 
و برادلی بارکولا خطرناک بود که 
این دومی برای اولین‌بار در ترکیب 
اصلی تیم ملی فرانسه قرار گرفت و 

امیدوارکننده بود.
امباپه که در تساوی بدون گل مقابل 
هلند روی نیمکت نشسته بود، 
ظاهر ناآشنایی داشت با ماسکی 
که به خاطر محافظت از بینی 
شکسته‌اش به صورت زده بود اما 
در مواجهه با مدافعان پرقدرت 

بود. او که قرار است به رئال مادرید 
برود، همکاری خوبی با بارکولا 
داشت قبل از اینکه از روی نقطه 
پنالتی چهل و هشتمین گل ملی‌اش 
را در هشتاد و یکمین بازی بزند. گل 
دقیقه 56 نخستین گل او در جام 

ملت‌های اروپا بود.
به عنوان نشانه‌ای از برتری فرانسه، 
در این بازی 55 بار در محوطه 
جریمه حریف توپ را لمس کردند 
که تا اینجا در مرحله گروهی یورو 

2024 بی‌سابقه بود.
دشان برای اینکه تیمش بازی را 
ببرد، به مهاجمان باتجربه، آنتوان 
گریزمان که به نیمکت رفته بود و 
همچنین الیویه ژیرو رو آورد تا مشکل 
گلزنی تیمش حل شود و بتوانند 
صدرنشین گروه شوند. اما کاپیتان 

لهستان، روبرت لواندوفسکی گل 
دیگر بازی را زد، او هم از روی نقطه 

پنالتی که تکرار شد.
دشان یک بار دیگر از نداشتن 
جسارت تیمش ابراز ناامیدی کرد: 
»باید واقعیت را بپذیریم اگرچه ما 
کار خودمان را کردیم و موقعیت به 
وجود آوردیم. حالا صعود کرده‌ایم 
و رقابت جدیدی شروع می‌شود، 
قرار نیست با حسرت‌هایمان زندگی 
کنیم اگرچه می‌توانستیم مؤثرتر 

بازی کنیم.«
فرانسه در مرحله بعد با تیم دوم 
گروه E روبه‌رو می‌شود و هواداران 
انتظار دارند این ناتوانی هجومی 
تیمی که یکی از بهترین خطوط 
حمله را در اختیار دارد، به پایان 

. سد بر


